SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS CAMETÁ

COMISSÃO ELEITORAL CONDIR

RAIMUNDO KLAUS REIS SANTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL DO CONDIR

PORTARIA Nº 56/2022 DG - CAMETÁ

1

RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO
DIRETOR DO IFPA CAMPUS CAMETÁ

A Comissão eleitoral do conselho diretor do campus cametá, designada pela portaria nº
56/2022 de 04/04/2022, no uso de suas atribuições, torna público o resultado preliminar
da votação realizada no dia 30/05/2022, estabelecida no Edital 01/2022/ CEC de 18 de
maio de 2022.

TABELA DE RESULTADO DA VOTAÇÃO

RESULTADO DA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS
Vagas CANDIDATO QUANTITADE DE VOTOS

RECEBIDOS
1º Titular José Raimundo Padinha Santos 15
2º Titular Jackson Oliveira Andrade 12

1º Suplente Fernando José Lima Correia 06
2º Suplente - -

RESULTADO DA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOCENTES

Vagas CANDIDATO QUANTITADE DE
VOTOS RECEBIDOS

1º Titular Luís Carlos Nunes Carvalho 13
2º Titular Mairo Cândido Rodrigues 13

1º Suplente - -
2º Suplente - -

Obs: Considerando o empate dos candidatos, foi utilizado o critério de desempate estabelecido
no edital, previsto em seu Item 5.5.4.

RESULTADO DA ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DISCENTES
Vagas CANDIDATO QUANTITADE DE

VOTOS RECEBIDOS
1º Titular Fernanda Santos Morais 29
2º Titular Claudecir Silva Damasceno 28

1º Suplente Sthefany Morais Rodrigues 17
2º Suplente Rogério Gonçalves Leão 13

Não Classificado João Marcos Lopes Barroso 02

		2022-05-31T16:20:42-0300
	RAIMUNDO KLAUS REIS SANTOS:01143571290